FREFEITURA DE

ARACATUBA

Secrotaria de Cultura

Periodo Inscri¢cfes: 01/10/2025 até 01/11/2025

012/2025 - FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A CULTURA - SELECAO DE

PROJETOS CULTURAIS — AUDIOVISUAL

Categoria A — Formacdao Audiovisual

Ampla Concorréncia

N° . . L.
Projeto Projeto Modalidade Proponente Inscricéo
1255 1° PLANO: Formacao Audiovisual para Pessoa CONTEUDO 31/10/2025
Cinema e Midias Digitais Juridica ESTRATEGICO 14:14
1360  OLHARES QUE CONTAM HISTORIAS Pessoa CHILLIBRASIL STUDIO | S1/10/2025
Juridica 251!
1407 Laboratério Criativo de Roteiro e Diregao Pessoa intelmidia 31/10/2025
para o Audiovisual de Aracatuba Juridica 11:12
1462 Trilhas Sonoras e Edi¢do: Workshop Pessoa intelmidia 31/10/2025
Intensivo para Cineastas Locais Juridica 11:10
e Pessoa Vem Vento Produc¢bes 27/10/2025
a -
Lo AT IR = ST 2250 Juridica Artisticas LTDA 18:56
Total de Inscri¢@es: B
Categoria B — Curtas, Documentarios e Webséries
Ampla Concorréncia
N. Projeto Modalidade Proponente Inscricéo
Projeto
1518 MEMORIAS TECIDAS: Retratos do Pessoa intelmidia 31/10/2025
Artesanato de Aracatuba Juridica 16:59
Pessoa 31/10/2025
1526 Balago Juridica VITOR MELONI FILMES 16:57
1239 ECOS DA LIRA - MEMORIAS Pessoa LANCE PRODUTORA DE 31/10/2025
MUSICAIS DE ARACATUBA Juridica FILMES 15:58
) Pessoa . . 31/10/2025
?
1350 guem ficou fora da foto? Juridica iranti produtora 15:49
“Pedrinho da Banca: A banca, a Pessoa 31/10/2025
L cidade e a memoria de Aracgatuba” Juridica ClEHlE Sl SR 15:23
Caboclo da Mata: Raizes de Pessoa . . 31/10/2025
Lo Aracatuba Juridica Bl 15:22
Relatos da Terra: culturas afro-
1481 brasileira e nipo-brasileira em Pe§s_oa ASSOCIATA 31/10_/2025
Juridica 14:47
Aracatuba
1227 TERRITORIO CAIPIRA: websérie Pessoa CENTRO DE TRADICOES 31/10/2025
em 3 episédios Juridica CULTURAIS DE ARACATUBA 12:57
%, 18 3637- 3734 © R. Anita Garibaldi, 75 - Centro - Aracatuba/SP

&0 aracatuba.sp.gov.brfcultura 146010-280



NO
Projeto

1466

1476

1500

1443

1410

1347

1453

1361

1432

Projeto

Black Music — A origem em
Aracatuba

Aracatuba Invisivel: Um
Documentario Sobre Histérias Nao
Contadas

Uma Websérie de Ficgdo sobre
Juventude em Aracgatuba

Caminhos - as historias pelas ruas
de Aragatuba

Curta-Metragem "Em Busca do
Oasis"

PodManas

Histéria da Fundacéo Mirim de
Aracatuba

O Doce Gosto do Medo

Poeira e Promessa

)

FREFEITURA DE

ARACATUBA

Secrotaria de Cultura

Modalidade Proponente
o ROBSON RICHARD EVENTOS
Juridica
pessoa intelmidia
Juridica
pessoa intelmidia
Juridica
e PIMENTA TEATRO
Juridica
R CAUE MORAIS MARQUES
Juridica
) DEBORAH
Juridica
Pessoa Agua da Mata Producdes
Juridica Culturais
FEESEE FMF Producdes
Juridica &

e LALUCCIFILMES
Juridica

Total de Inscri¢@es:

Total de inscrigcdes no periodo selecionado: 22

Inscricéo

31/10/2025
11:42

31/10/2025
11:03

31/10/2025
10:57

31/10/2025
08:19

30/10/2025
19:58

30/10/2025
10:51

29/10/2025
18:48

28/10/2025
20:39

28/10/2025
15:19

17

%, 18 3637- 3734

&0 aracatuba.sp.gov.brfcultura

@ R. Anita Garibaldi, 75 - Centro - Aracatuba/SP
16010-280



