

Período Inscrições: 01/10/2025 até 01/11/2025

012/2025 - FUNDO MUNICIPAL DE APOIO À CULTURA - SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS – AUDIOVISUAL

Categoria A – Formação Audiovisual

Ampla Concorrência

N° Projeto	Projeto	Modalidade	Proponente	Inscrição
1255	1º PLANO: Formação Audiovisual para Cinema e Mídias Digitais	Pessoa Jurídica	CONTEUDO ESTRATEGICO	31/10/2025 14:14
1360	OLHARES QUE CONTAM HISTÓRIAS	Pessoa Jurídica	CHILLIBRASIL STUDIO	31/10/2025 12:51
1407	Laboratório Criativo de Roteiro e Direção para o Audiovisual de Araçatuba	Pessoa Jurídica	intelmidia	31/10/2025 11:12
1462	Trilhas Sonoras e Edição: Workshop Intensivo para Cineastas Locais	Pessoa Jurídica	intelmidia	31/10/2025 11:10
1423	A 7ª Arte - Segunda Edição	Pessoa Jurídica	Vem Vento Produções Artísticas LTDA	27/10/2025 18:56
			Total de Inscrições:	5

Categoria B – Curtas, Documentários e Webséries

Ampla Concorrência

N° Projeto	Projeto	Modalidade	Proponente	Inscrição
1518	MEMÓRIAS TECIDAS: Retratos do Artesanato de Araçatuba	Pessoa Jurídica	intelmidia	31/10/2025 16:59
1526	Balaço	Pessoa Jurídica	VITOR MELONI FILMES	31/10/2025 16:57
1239	ECOS DA LIRA - MEMÓRIAS MUSICAIS DE ARAÇATUBA	Pessoa Jurídica	LANCE PRODUTORA DE FILMES	31/10/2025 15:58
1350	quem ficou fora da foto?	Pessoa Jurídica	iranti produtora	31/10/2025 15:49
1364	"Pedrinho da Banca: A banca, a cidade e a memória de Araçatuba"	Pessoa Jurídica	CHILLIBRASIL STUDIO	31/10/2025 15:23
1456	Caboclo da Mata: Raízes de Araçatuba	Pessoa Jurídica	Dias Design	31/10/2025 15:22
1481	Relatos da Terra: culturas afro- brasileira e nipo-brasileira em Araçatuba	Pessoa Jurídica	ASSOCIATA	31/10/2025 14:47
1227	TERRITÓRIO CAIPIRA: websérie em 3 episódios	Pessoa Jurídica	CENTRO DE TRADICOES CULTURAIS DE ARACATUBA	31/10/2025 12:57



N° Projeto	Projeto	Modalidade	Proponente	Inscrição	
1466	Black Music – A origem em Araçatuba	Pessoa Jurídica	ROBSON RICHARD EVENTOS	31/10/2025 11:42	
1476	Araçatuba Invisível: Um Documentário Sobre Histórias Não Contadas	Pessoa Jurídica	intelmidia	31/10/2025 11:03	
1500	Uma Websérie de Ficção sobre Juventude em Araçatuba	Pessoa Jurídica	intelmidia	31/10/2025 10:57	
1443	Caminhos - as histórias pelas ruas de Araçatuba	Pessoa Jurídica	PIMENTA TEATRO	31/10/2025 08:19	
1410	Curta-Metragem "Em Busca do Oásis"	Pessoa Jurídica	CAUE MORAIS MARQUES	30/10/2025 19:58	
1347	PodManas	Pessoa Jurídica	DEBORAH	30/10/2025 10:51	
1453	História da Fundação Mirim de Araçatuba	Pessoa Jurídica	Água da Mata Produções Culturais	29/10/2025 18:48	
1361	O Doce Gosto do Medo	Pessoa Jurídica	FMF Produções	28/10/2025 20:39	
1432	Poeira e Promessa	Pessoa Jurídica	LALUCCIFILMES	28/10/2025 15:19	
Total de Inscrições:					

Total de inscrições no período selecionado: 22